B. Capió nunc quod res est. Sed non desunt, qui *Toledo justus*, aut *Toledo Pius* sit interpretentur, quasi Toletanis justus fuerit, aut pius erga illos.

A. Causam nullam video cur assentiar, nisi *Toledo*, ut in Hispanico nostro idiomate *Toledo* inflecti casibus neget; nec *Toledo*, vel *Toleti Victor* dici debuit, quasi Toleti victoriam esset adeptus, sed quod victor Toletum intrasset. Victoriam enim parari extra Regias civitates plerumque solent. Utque *Victor* non recte sic coheret, ita nec *Pius* aut *Justus*. Quæ cum ita sint, mea quidem sententia, ostendunt hæc verba, ubi nam casus nummus, ut in Græcis, Latinis, ac Barbaris nummis usitatum. Epitheta vero ad Regem pertinent, ut *Pius*, *Justus*, aut *Victor* dicatur.

B. Confirmari id potest Justiniani Cæsaris cognominibus, initio Digestorum, atque Institutionum.

A. Ad Regem *Vuitiricum*, seu *Vuitiricum* transeamus, qui Livuæ secundo ejus nominis successit. Hujus in nummis cum utraque facie, in averfa adscriptum parte: † TOLETO PIVS. In altera vero: † VVITERICVS REX. Et si in altero nummo legitur cum I. & unico T. *Vuitiricus*, dictus ab aliis cum CT. *Vitiricus*. Hunc excipiat *Svinthila*, aliis *Scintilla*, qui regnare cœpit anno sexcentesimo primo & vicesimo. Imago parique averfa eadem quæ ceterorum est Regum, dempto nomine, nempe: † SVINTHILA REX. Regis *Reccesvinthi*, qui regnavit anno sexcentesimo quadragesimo nono, nummi præferunt faciem rudis artificii, adscriptumque RECCES VINVS. R. In averfa parte Crux cum gradibus, ac litteris: † TOLETO PIVS. In nummis quibusdam primæ desunt litteræ REC. In uno etiam amplius N sic est: CNSVINVS. R. Hic observo Θ Græcum pro TH. & notam R. cum linea transversa Regem designare, quam sæpè numero in libro calamo exarato *Legum Gothorum* deprehendi, qui liber in Castellæ regno *Fuerojuzgo* nominatur. In nummis quibusdam scriptum PIVS. TOLETO. HI. quæ syllaba HI, sola in Crucis basi legitur, estque principium nominis *Hispaniæ*.

C. Legi, nescio in quo, *Hispaniam* nostram dictam antiquitus *Paniam*, a Pane Deo, Bacchi socio, qui & Hiberus dictus: purantque *His* articulum Græcum initio additum, ut e duabus composita vox sit *His.Pania*, quasi *Pania* Provincia. Suspicio ita sentisse Didacum Mendozium, celebrem ævi nostri virum.

A. Crederem per jocum, ab illo inventum ac prolatum, nisi scriptum ab eo reperissem in Granatensis defectionis narratione, ubi dicitur, ac jocis locus non est. Et tamen quidam *Pana* Deum Hispaniæ nomen putent indidisse, mihi tamen fabulæ instar visum, ut reliqua de Baccho a Poetis jactata. Nam de Græco \* articulo quem subjungentem illi nominant, ἡ, ἥς, refelle-

Ann. Chr. 621.

Ann. 649.

Arist. de admirandis. Ambr. Morales de Antiquit. Hisp.

\* Imo ἡτρωπις verius, quasi raras Provincias.

re

Vide Jo. Marianam Annal. Hisp. lib. VI. c. XV.

re nihil attinet, nisi adferant ad comprobandum certiora. Adferamus nunc Regis *Vuamba* nominata, qui vulgo *Bamba* nominatur. Quo etiam regnante dioeceseon Hispania facta divisio est in Toletano Concilio XI. ut in Historia univérfa legitur Alfonso Regis, Sapientis cognomento; et si Rodericus Archiepiscopus Toletanus divisionis ejus non meminit, hujus nummi a ceterorum Regum imagine differunt. Præter caput enim manus est Crucem tenens, adscriptumque: I. D. NMN. VVAMBA. R. pro *In Dei nomine Vuamba Rex*. In altera parte crux cum gradibus visitur, ut in aliis Gothicis nummis, cum litteris: † PIVS. TOLETO. Post *Ervigii* Regis temporibus habita Synodus XIII. Toletano, anno DCLXXXIII. quarto regni anno. In sequenti vero anno XIV. habita Synodus. Hujus Regis nummi sunt facie rudi arte sculpta, ac litteris: I. D. NMN. ERVIGIVS R. In averfa parte Crux, cum gradibus, adscriptumque: † TOLETO PIVS. *Egizæ* Regis varii habentur nummi, sed insculptum *Egiza*, qui & in Conciliis, scriptisque Chronicorum libris vario flexu scribitur, ut in *canis* nomen princeps desinat, ut & *Vuamba*, & *Livia*, & *Svinthila*, aliaque nomina in a terminata gignendi casum formant *Vuambanis*, *Livuanis*, & *Svinthilanis*. Hujus anno regni primo Concilium fuit Toletanum XV. Christi anno DCXXCVIII. Nummi illius partim Crucem ferunt, litterasque: TOLETO PIVS. Sed facies barbata, manusque melius quam in superioribus spectatur. Titulus circumscriptur: I. DI. NMN. EGICA. R. pro *In Dei nomine Egica Rex*. In aliis ejusdem nummis hinc quidem gemina facies Crucem aspiciens, in medio utriusque positam, ac circumscriptum: † IN. DI. NMN. EGICA. R. In averfa autem parte nota est Toleti urbis in orbem sic inscripta:

† P. E. Itemque in circum: † VVITIZA. P. Quæ littera P aut *Princeps* designat, vel, quod verisimilius est pro R. cumque Cruci cohereat, quæ figuram habet x. decussatim scriptam, Regis nomen ostendet. Cum nuper autem de Narbonensibus nummis agerem, dixi hunc filiam, *Dial. VI. Egicam* vero parentem ejus fuisse, & *Vuitizam* Gothorum Regum ultimum regno pulsam a Roderico Rege, quem & Arabes regno exegerint, cum totam occuparunt Hispaniam.

B. Habesne nummum *Acostæ*? quem quidam Gothorum in Hispania Regem fuisse autumant?

A. Numquam equidem vidi, nec Regem hoc nomine fuisse arbitror, etsi Alvarus Gomerius Toledo duos miserit nummos chartis implicitos: inscriptumque papyro *Regis Acostæ*, vel *Aconsta*, & *Irenes* & *Constantini*: quæ in nummis tamen non repperi. Imago erat, quantum memini, duorum forma dissimilium magni & parvi, ut parentis ac filii, ut opinor, *Heraclii* & *Constantini* ejus filii. Quibus imperantibus vera Christi Salvatoris Crux recuperata est. Hinc in *Heraclii* nummis Crux in averfa spectatur. Quas hic litteras legi in his nummis, erant